
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 31 марта 2022 года № 587 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 06.12.2019г. 

№ 2398 «Об утверждении муниципальной 

программы «Муниципальное управление» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, решением Городской думы города Ижевска           

от 16.12.2021г. № 208 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации города Ижевска                      

от 27.12.2013г. №1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, формирования и реализации муниципальных программ и Методических рекомендаций 

по разработке муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 06.12.2019г. №2398 «Об 

утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление» (далее – постановление, 

Программа соответственно) следующие изменения: 

1. Раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы 

Общий объем средств бюджета муниципального образования «Город 

Ижевск» на реализацию Программы составляет 1 276 793,09 тыс. руб. (из 

них объем субвенций из бюджета Удмуртской Республики составляет  

20 137,90 тыс. руб.), в том числе: 

в 2020 году – 219 182,36 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 789,20 тыс. руб. 

в 2021 году – 214 245,93 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 639,90 тыс. руб. 

в 2022 году – 211 006,60 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 055,60 тыс. руб. 

в 2023 году – 207 453,80 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 150,80 тыс. руб. 

в 2024 году – 207 920,20 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 251,20 тыс. руб. 

в 2025 году – 216 984,20 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 251,20 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят ориентировочный характер и 

подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

 

2. Раздел «Объем средств на реализацию подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Развитие муниципальной службы» Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объем средств на реализацию 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы «Развитие муниципальной службы» 

за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составляет 1 605,40 тыс. руб., в том числе: 

в 2020 году – 128,40 тыс. руб. 

 



в 2021 году – 87,00 тыс. руб. 

в 2022 году – 130,00 тыс. руб. 

в 2023 году – 130,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 130,00 тыс. руб. 

в 2025 году – 1 000,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы носят ориентировочный характер 

и подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

 

3. Абзац первый раздела 1.7. подпрограммы «Развитие муниципальной службы» 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования подпрограммы «Развитие муниципальной службы» за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составляют 1 605,40 тыс. руб., 

представлены в приложении № 2 к Программе.». 

4. Раздел «Объем средств на реализацию подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Административная реформа» Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объем средств на реализацию 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы «Административная реформа» за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составляет 884,49 тыс. руб., в том числе: 

в 2020 году – 106,50 тыс. руб. 

в 2021 году – 75,99 тыс. руб. 

в 2022 году – 134,00 тыс. руб. 

в 2023 году – 134,00 тыс. руб. 

в 2024 году – 134,00 тыс. руб. 

в 2025 году – 300,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы носят ориентировочный характер 

и подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

 

5. Подпункт 1.2. пункта 1 раздела 2.1. подпрограммы «Административная реформа» 

Программы изложить в следующей редакции: 

«1.2. Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

административных регламентов исполнения функций. 

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» органы, предоставляющие 

муниципальные услуги, обязаны предоставлять муниципальные услуги в соответствии с 

административными регламентами. 

По состоянию на 31 декабря 2018 года разработаны и утверждены административные 

регламенты по 59 муниципальным услугам из 60 (значение показателя - 98,3%). В Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией города Ижевска, вносятся изменения в 

части включения в него новых муниципальных услуг. В связи с несвоевременной разработкой 

административных регламентов муниципальных услуг структурными подразделениями, не по 

всем услугам, включенным в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

города Ижевска, по состоянию на 31 декабря 2018 года были утверждены административные 

регламенты. 

В целях соблюдения действующего законодательства в сфере организации предоставления 

муниципальных услуг, а также оптимизации административных процедур возникает 

необходимость разработки и утверждения новых административных регламентов, внесения 

изменений в действующие административные регламенты. 

До 1 января 2022 года согласно Федеральному закону от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» к полномочиям органов 

местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль, относилась разработка 



административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих 

сферах деятельности. Разработка и принятие указанных административных регламентов 

осуществлялась в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации. 

По состоянию на 31 декабря 2018 года структурными подразделениями Администрации 

города Ижевска, осуществляющими муниципальный контроль, были разработаны и утверждены 

административные регламенты исполнения 4-х функций муниципального контроля: 

муниципального жилищного контроля, муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения, муниципального лесного контроля за использованием, 

охраной, защитой и воспроизводством городских лесов, муниципального земельного контроля. 

Согласно Федеральному закону от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» порядок организации и 

осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального 

контроля, утверждаемым представительным органом муниципального образования. 

Положения о видах муниципального контроля подлежат утверждению до 1 января               

2022 года. Структурными подразделениями Администрации города Ижевска разработаны 6 

положений о видах муниципального контроля: 

Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального 

образования «Город Ижевск» (решение Городской думы г. Ижевска от 18.11.2021 №196); 

Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Город 

Ижевск» (решение Городской думы г. Ижевска от 18.11.2021 №197); 

Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Город 

Ижевск» (решение Городской думы г. Ижевска от 18.11.2021 №198);  

Положение о муниципальном контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального 

образования «Город Ижевск» (решение Городской думы г. Ижевска от 18.11.2021 №199);  

Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Город Ижевск» (решение Городской думы г. Ижевска от 18.11.2021 

№200);  

Положения о муниципальном лесном контроле в муниципальном образовании «Город 

Ижевск» (решение Городской думы г. Ижевска от 18.11.2021 №201). 

Вместе с тем, полномочия органов местного самоуправления по осуществлению 

муниципального контроля могут быть расширены, и для таких видов муниципального контроля 

должны быть разработаны и утверждены положения.». 

6. Абзац второй раздела 2.3. подпрограммы «Административная реформа» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Планируемые значения показателя определены исходя из достигнутого значения                

в 2018 году. Значение показателя будет определяться на основании данных социологического 

исследования, ежегодно проводимого Администрацией города Ижевска.». 

7. В абзаце пятом пункта 1 и абзаце четвертом пункта 2 раздела 2.3. подпрограммы 

«Административная реформа» Программы слова «в соответствии с Указом Главы Удмуртской 

Республики от 21.01.2015 № 1 «Об отдельных вопросах совершенствования системы 

государственного управления в Удмуртской Республике» исключить. 

8. Абзац второй пункта 3 раздела 2.3. подпрограммы «Административная реформа» 

Программы изложить в следующей редакции: 

«Целевое значение показателя «Доля муниципальных услуг, предоставляемых жителям 

города Ижевска по принципу «одного окна» в МФЦ, от числа муниципальных услуг, включенных 

в рекомендуемый перечень государственных и муниципальных услуг, утвержденный 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797», должно 

быть 100%.». 



9. Абзац первый раздела 2.7. подпрограммы «Административная реформа» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования подпрограммы «Административная реформа» за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составляют 884,49 тыс. руб., 

представлены в приложении № 2 к Программе.». 

10. Раздел «Объем средств на реализацию подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Создание условий для реализации муниципальной программы» Программы изложить в 

следующей редакции: 

 

Объем средств на реализацию 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» составляет 1 274 303,20 тыс. руб. (из них 

объем субвенций из бюджета Удмуртской Республики составляет 20 137,90 

тыс. руб.), в том числе:  

в 2020 году – 218 947,46 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 789,20 тыс. руб. 

в 2021 году – 214 082,94 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 639,90 тыс. руб. 

в 2022 году – 210 742,60 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 055,60 тыс. руб. 

в 2023 году – 207 189,80 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 150,80 тыс. руб. 

в 2024 году – 207 656,20 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 251,20 тыс. руб. 

в 2025 году – 215 684,20 тыс. руб., из них объем субвенций из бюджета 

Удмуртской Республики составляет 3 251,20 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы носят ориентировочный характер 

и подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

 

11. Абзац первый раздела 3.7. подпрограммы «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы «Создание условий для реализации 

муниципальной программы» за счет средств бюджета муниципального образования «Город 

Ижевск» составляет 1 274 303,20 тыс. руб.». 

12. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

13. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев 



Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 31.03.2022г. № 587 

 

 

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы 
 

Код 

аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Сро

к 

вып
олне

ния 

Источни

к 

финанси
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 

ожидаемого 

конечного 
результата / 

целевого 

показателя 
(индикатора) / 

показателя 

ожидаемого 
непосредственного 

результата 

ед. 

изм. 

2018 

год 

(фак
т) 

2019 

год 

(фак
т) 

2020 

год 

(фак
т) 

2021 

год 

(фак
т) 

2022 

год 

(пла
н) 

2023 

год 

(план
) 

2024 

год 

(пла
н) 

2025 

год 

(пла
н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13     Цель программы: Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования "Город Ижевск" в области муниципального управления 

Индекс доверия 
граждан к 

муниципальным 

служащим 

% 44 42 48 67,3 50 51 53 55 

13 1 00 

000

00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы" 

Цель подпрограммы: Формирование высококвалифицированного кадрового состава, совершенствование системы 

управления муниципальной службой 

Снижение 

текучести кадров в 

органах местного 
самоуправления 

муниципального 

образования 
"Город Ижевск" 

(муниципальных 

служащих) 

% 19,5 23,8 18,4 26,4 15 10 7 5 

      Задача. Организация прохождения муниципальной службы, в том числе реализация мер по противодействию 

коррупции на муниципальной службе, реализация механизмов мотивации профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих. 

Отклонение 

утвержденной 

штатной 
численности 

муниципальных 

служащих от 
значения 

предельного 

количества 

должностей 

муниципальной 

службы 

% 97,1 87,5 87,8 64,3 100 100 100 100 

Доля вакантных 
должностей 

муниципальной 
службы, 

замещаемых на 

основе конкурса, 

% 6,9 0,9 0,0 0,0 7,2 7,3 7,4 7,5 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

от общего 

количества 
назначений на 

должности 

муниципальной 
службы 

Доля вакантных 

должностей 
муниципальной 

службы, 

замещаемых на 
основе назначения 

из кадрового 

резерва, от общего 
количества 

назначений на 

должности 
муниципальной 

службы 

% 22,2 7,6 26,2 10,4 25 26 28 30 

Доля 
муниципальных 

служащих, 

имеющих высшее 
профессиональное 

образование, от 

общего количества 
муниципальных 

служащих 

% 98,7 99,2 99,0 98,8 98 98 98 98 

Доля 

муниципальных 
служащих, 

награжденных 

наградами 
различного 

уровня, от общего 

количества 
муниципальных 

служащих 

% 9,6 9,95 11,6

6 

17,6 Не 

мене
е 10 

Не 

мене
е 10 

Не 

мене
е 10 

Не 

мене
е 10 

13 1 01 
000

00 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании "Город Ижевск" 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 1 01 

000
01 

Разработка и 

реализация плана 
мероприятий по 

противодействию 

коррупции 

УКП, 

структурные 
подразделения 

Администраци

и г.Ижевска, 
структурные 

подразделения 

Городской 
думы г. 

Ижевска 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Доля 

выполненных 
мероприятий от 

общего количества 

мероприятий, 
предусмотренных 

планом 

мероприятий по 
противодействию 

коррупции 

% 100 100 98,4 96,7 100 100 100 100 

13 1 01 
000

02 

Назначение на 
вакантные 

должности 

муниципальной 
службы на основе 

конкурса 

УКП, 
структурные 

подразделения 

Администраци
и г.Ижевска, 

наделенные в 

установленном 
порядке 

статусом 

юридического 
лица 

2020
-

2025 

год
ы 

- - - - - - - Количество 
конкурсов, 

признанных 

состоявшимися 

% 55 30 0 0 Не 
мене

е 90 

Не 
мене

е 90 

Не 
мене

е 90 

Не 
мене

е 90 

13 1 01 

000
03 

Размещение 

объявлений о 
проводимых 

конкурсах на 

замещение 
вакантных 

должностей в 

государственной 
информационной 

системе «Единая 

информационная 
система 

управления 

кадровым составом 
государственной 

гражданской 

службы 
Российской 

Федерации» 

УКП, 

структурные 
подразделения 

Администраци

и г.Ижевска, 
наделенные в 

установленном 

порядке 
статусом 

юридического 

лица 
 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Количество 

конкурсов, 
объявления о 

проведении 

которых 
размещены в 

государственной 

информационной 
системе, от общего 

количества 

проведенных 
конкурсов 

% - (1) - (1) 100 0 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 1 01 

604
40 

Организация 

обучения 
муниципальных 

служащих 

муниципального 
образования 

"Город Ижевск" 

УКП, 

структурные 
подразделения 

Администраци

и г.Ижевска, 
наделенные в 

установленном 

порядке 
статусом 

юридического 

лица 

2020

-
2025 

год

ы 

Бюджет 

города 

128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 900,00 Доля 

муниципальных 
служащих, 

прошедших 

обучение, от 
общего количества 

муниципальных 

служащих  

% 14 3,8 3,2 4,4 6,5 6,5 6,5 Не 

мене
е 30 

13 1 01 

000

04 

Формирование 

кадрового резерва 

на муниципальной 
службе в 

Администрации 

города Ижевска 

УКП, 

структурные 

подразделения 
Администраци

и г.Ижевска, 

наделенные в 
установленном 

порядке 

статусом 
юридического 

лица 

2020

-

2025 
год

ы 

- - - - - - - Сформированный 

кадровый резерв 

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 

13 1 01 
604

40 

Проведение 
конкурса "Лучший 

муниципальный 

служащий 
муниципального 

образования 

"Город Ижевск" 

УКП 2020
-

2025 

год
ы 

Бюджет 
города 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 Количество 
проведенных 

конкурсов 

профессиональног
о мастерства 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 1 

13 1 01 
000

05 

Проведение 1 и 2 
этапов 

республиканского 

конкурса "Лучший 
муниципальный 

служащий в 

Удмуртской 
Республике" 

УКП 2020
-

2025 

год
ы 

- - - - - - - Количество 
проведенных 

конкурсов 

профессиональног
о мастерства 

ед. 0 0 0 0 0 1 1 1 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 1 01 

000
06 

Подготовка 

документов на 
награждение 

муниципальных 

служащих 
наградами 

различного уровня  

УКП, 

структурные 
подразделения 

Администраци

и г.Ижевска, 
наделенные в 

установленном 

порядке 
статусом 

юридического 

лица 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Количество 

муниципальных 
служащих, 

награжденных 

наградами 
различного уровня 

чел. 85 79 94 100 Не 

мене
е 90 

Не 

мене
е 90 

Не 

мене
е 90 

Не 

мене
е 90 

13 

  

2 

  

00 

000

00 
  

Подпрограмма "Административная реформа" 

Цель подпрограммы: Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых населению города Ижевска 

Уровень 

удовлетворенност
и жителей города 

Ижевска 

качеством 
предоставления 

государственных и 

муниципальных 
услуг  

% 87 86,4 87,3 80,9 92 92 92 92 

      Задача 1. Снижение административных барьеров Среднее число 

обращений 

представителей 
бизнес-сообщества 

в Администрацию 

города Ижевска 
для получения 

одной 

муниципальной 
услуги, связанной 

со сферой 

предпринимательс
кой деятельности 

число 

обращ

ений 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

не 

боле

е 2 

Время ожидания в 

очереди при 
обращении 

заявителя в 

Администрацию 
города Ижевска 

для получения 

государственных и 
муниципальных 

мин. Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 

Не 

боле
е 15 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

услуг 

Доля 
муниципальных 

услуг, 

предоставляемых 
жителям города 

Ижевска по 

принципу "одного 
окна" в МФЦ, от 

числа 

муниципальных 
услуг, 

включенных в 

рекомендуемый 
перечень 

государственных и 

муниципальных 
услуг, 

утвержденный 

постановлением 
Правительства 

Российской 

Федерации от 27 
сентября 2011 года 

N 797 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 2 01 
000

00 

Основное мероприятие "Организация работы по проведению административной реформы в муниципальном образовании "Город Ижевск" 

13 2 01 

000
01 

Регламентация 

муниципальных 
услуг, 

предоставляемых 

Администрацией 
города Ижевска, а 

также функций 

осуществления 
муниципального 

контроля 

Структурные 

подразделения 
Администраци

и города 

Ижевска, 
предоставляю

щие 

муниципальны
е услуги, 

осуществляющ

ие функции 
муниципально

го контроля 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Доля 

муниципальных 
услуг и 

контрольных 

функций, для 
предоставления 

которых приняты 

административные 
регламенты, от 

общего количества 

муниципальных 
услуг, 

контрольных 
функций 

% 98,4 95,7 100 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 2 01 

000
02 

Организация 

межведомственног
о 

информационного 

взаимодействия 
при 

предоставлении 

государственных и 
муниципальных 

услуг, в том числе 

в электронной 

форме 

 

Структурные 

подразделения 
Администраци

и города 

Ижевска, 
предоставляю

щие 

муниципальны
е услуги 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Доля 

межведомственны
х запросов, 

выполняемых 

структурными 
подразделениями 

Администрации 

города Ижевска в 
электронной 

форме, от общего 

числа 

межведомственны

х запросов 

% 95,9 97,3 96,4 95,7 95 95 95 95 

13 2 01 
604

30 

Проведение 
социологических 

исследований с 

целью 
мониторинга 

удовлетворенности 

населения 
деятельностью 

органов местного 

самоуправления 
города Ижевска, а 

также качеством 

государственных и 
муниципальных 

услуг в городе 

Ижевске  

ИАУ 2020
-

2025 

год
ы 

Бюджет 
города 

106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00 Проведенный 
социологический 

опрос 

Ед. 2 1 1 1 1 1 1 2 

      Задача 2. Обеспечение информированности граждан и юридических лиц по вопросам предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Доля 

муниципальных 

услуг, информация 
о которых 

размещена на 

Едином портале и 
(или) 

Региональном 

портале 
государственных и 

муниципальных 

услуг (функций), 
от общего 

количества 

% 96,6 92,3 94,2 97,1 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

муниципальных 

услуг, 
предоставляемых 

Администрацией 

города Ижевска 

13 2 01 

000

00 

Основное мероприятие "Организация работы по проведению административной реформы в муниципальном образовании "Город Ижевск" 

13 2 01 
000

03 

Размещение и 
обновление 

сведений о 

муниципальных 
услугах, 

предоставляемых в 

городе Ижевске, в 

федеральной 

государственной 

информационной 
системе 

"Федеральный 
реестр 

государственных и 

муниципальных 
услуг (функций)", 

на официальном 

сайте 
муниципального 

образования 

«Город Ижевск», 
иных 

информационных 

ресурсах, 
информационных 

стендах 

Структурные 
подразделения 

Администраци

и города 
Ижевска, 

предоставляю

щие 

муниципальны

е услуги 

2020
-

2025 

год
ы 

- - - - - - - Размещенная 
актуальная 

информация о 

муниципальных 
услугах 

% 96,6 92,3 94,2 85,5 100 100 100 100 

13 3 00 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной программы" 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

  000

00 
  

Цель подпрограммы: Создание условий для осуществления деятельности Администрации города Ижевска Степень 

достижения 
плановых 

значений 

ожидаемых 
непосредственных 

результатов 

реализации 
мероприятий 

подпрограммы 

% - 100 94,4 90,0 100 100 100 100 

      Задача 1: Обеспечение деятельности Центрального Аппарата муниципального казенного учреждения 
"Администрация города Ижевска"  

Просроченная 
кредиторская 

задолженность 

МКУ 
"Администрация 

города Ижевска" 

на начало 
финансового года  

тыс.ру
б.  

0 0 0 0 0 0 0 0 

Просроченная 

дебиторская 
задолженность 

МКУ 

"Администрация 
города Ижевска" 

на начало 

финансового года 

тыс.ру

б.  

0 0 5,81 0 0 0 0 0 

13 3 01 
000

00 

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных органов" 

13 3 01 
600

30 

Реализация 
установленных 

полномочий 

(функций) 
Администрации 

города Ижевска - 

Центрального 
аппарата  

Функциональн
ые органы - 

структурные 

подразделения 
Администраци

и города 

Ижевска, 
МКУ 

"Управление 

обеспечения 
деятельности 

Администраци

и города 
Ижевска"  

2020
-

2025 

год
ы 

Бюджет 
города 

129509
,52 

10276
5,84 

84403,
00 

84651,
00 

84909,
00 

84909,
00 

Своевременная  
выплата 

заработной платы 

и пособий по 
социальному 

страхованию; 

обеспечение 
работников 

материально-

техническими 
ресурсами для 

выполнения 

должностных 
обязанностей 

%  100 100 100 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

 

13 3 01 

600
33 

Обеспечение 

текущей 
деятельности в 

сфере 

установленных 
функций 

МКУ 

"Управление 
обеспечения 

деятельности 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020 

- 
2021

год 

Бюджет 

города 

1727,0

1 

818,74 0,00 0,00 0,00 0,00 Выполненные 

мероприятия по 
текущему ремонту  

% -(5) -(5) 100 100 0 0 0 0 

13 3 01 

600
3Р 

Проведение 

фотофиксации 
нарушений правил 

благоустройства 

города Ижевска 

УОБ,  

МКУ 
«Администрат

ив-ная 

инспекция 
города 

Ижевска» 

2020

-
2021 

год

ы 

Бюджет 

города 

5835,4

1 

4173,7

9 

0,00 0,00 0,00 0,00 Взысканные 

административные 
штрафы за 

нарушение правил 

благоустройства 

тыс.ру

б. 

5377

,8 

1969

2,6 

2381

0,8 

1994

1,3 

-(6) -(6) -(6) -(6) 

13 3 01 
603

10 

Обеспечение 
реализации 

основных 

мероприятий, 
утвержденных 

планами 

Администрации 
города Ижевска и 

ее структурных 

подразделений 

Функциональн
ые органы - 

структурные 

подразделения 
Администраци

и города 

Ижевска, 
 МКУ 

"Управление 

обеспечения 
деятельности 

Администраци

и города 
Ижевска" 

2020
-

2025 

год
ы 

Бюджет 
города 

1651,9
2 

251,23 650,00 650,00 650,00 650,00 Выполнение 
мероприятий, 

утвержденных 

планами 
Администрации 

города Ижевска 

при целевом, 
экономном и 

эффективном 

использовании 
финансовых 

средств, 

выделенных для 
выполнения этих 

мероприятий 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 3 01 

603
50 

Реализация 

постановления 
Администрации 

города Ижевска от 

16.07.2008 N534 
(выплата 

единовременного 

поощрения в связи 
с выходом на 

пенсию за выслугу 

лет) 

УКП,  

МКУ 
"Управление 

обеспечения 

деятельности 
Администраци

и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

Бюджет 

города(2) 

64,06 293,37 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременная 

выплата 
единовременного 

поощрения в связи 

с выходом на 
пенсию за выслугу 

лет в соответствии 

с постановлением 
Администрации 

города Ижевска от 

16.07.2008 № 534 

%  100 100 100 100 100 100 100 100 

13 3 01 

617

10 

Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 
служащих и лиц, 

замещавших 

муниципальные 
должности 

УКП,  

МКУ 

"Управление 
обеспечения 

деятельности 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020

-

2025 
год

ы 

Бюджет 

города 

14112,

69 

14848,

57 

17050,

00 

17050,

00 

17050,

00 

17050,

00 

Своевременное 

перечисление 

пенсий за выслугу 
лет 

муниципальным 

служащим и 
доплат к пенсиям 

лицам, 

замещавшим 
муниципальные 

должности 

%  100 100 100 100 100 100 100 100 

13 3 01 
602

20 

Обеспечение 
статистической 

информацией 

структурных 
подразделений 

Администрации 

города Ижевска 

УЭиИ 2020
-

2025 

год
ы 

Бюджет 
города 

182,73 189,44 200,00 200,00 200,00 490,00 Заключенные 
муниципальные 

контракты 

Ед. 2 2 2 2 Не 
мене

е 1 

Не 
мене

е 1 

Не 
мене

е 1 

Не 
мене

е 1 

13 3 01 
000

01 

Осуществление 
закупки товаров, 

работ, услуг с 

применением 
конкурентных 

способов 

определения 
поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) 

Функциональн
ые органы - 

структурные 

подразделения 
Администраци

и города 

Ижевска, 
МКУ 

"Управление 

обеспечения 
деятельности 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020
-

2025 

год
ы 

- - - - - - - Процент экономии 
по итогам торгов 

по закупкам МКУ 

"Администрация 
города Ижевска" 

(процентное 

отношение 
экономии к 

начальной 

максимальной 
цене контракта) 

% 24,3 15,5 34,0 12,0 не 
мене

е 10 

не 
мене

е 10 

не 
мене

е 10 

не 
мене

е 10 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 3 02 

000
00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по энергосбережению " 

13 3 02 

000
01 

Замена ламп и 

осветительных 
приборов на 

светодиодные  

МКУ 

"Управление 
обеспечения 

деятельности 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

Бюджет 

города 
(3) 

- - - - - - Удельный расход 

электрической 
энергии в расчете 

на 1 кв. метр 

общей площади 
зданий МКУ 

"Администрация 

города Ижевска" 
(5 зданий)   

кВт.ч/ 

м2 

63,7

7 

58,8

2 

48,6

4 
 

40,9

5 

49,0

7 

49,07 49,0

7 

49,0

7 

13 2 02 

000
02 

Периодическая 

поверка приборов 
учета тепловой 

энергии с целью 

подтверждения 
соответствия 

теплосчетчиков 

метрологическим 
требованиям  

МКУ 

"Управление 
обеспечения 

деятельности 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

Бюджет 

города 
(3) 

- - - - - - Удельный расход 

тепловой энергии 
в расчете на 1 кв. 

метр общей 

площади зданий 
МКУ 

"Администрация 

города Ижевска" 
(4 здания)   

Гкал/м
2 

0,20 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 

13 2 02 

000

03 

Периодическая 

поверка приборов 

учета ХВС. 
Установка 

регуляторов 

давления.  
Установка 

современного 

оборудования 
(смесители с 

термостатами, 

бесконтактные, 
сливные бачки с 

регулируемым 

расходом и т. д.)  

МКУ 

"Управление 

обеспечения 
деятельности 

Администраци

и города 
Ижевска" 

2020

-

2025 
год

ы 

Бюджет 

города 
(3) 

- - - - - - Удельный расход 

холодной воды в 

расчете на 1 
сотрудника, 

размещенного в 

зданиях МКУ 
"Администрация 

города Ижевска" 

(5 зданий)   

м3/чел. 6,68 9,47 7,48 6,52 7,04 6,83 6,62 6,42 

      Задача 2: Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий в области архивного дела. Доля архивных 

документов, 

хранящихся в 
муниципальном 

архиве в 

нормативных 
условиях, 

% 95 100 100 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

обеспечивающих 

их постоянное 
(вечное) хранение, 

в общем 

количестве 
документов 

муниципального 

архива  

Доля архивных 

единиц хранения, 

включенных в 
автоматизированн

ые 

информационно-
поисковые 

системы 

муниципального 
архива, в общем 

объеме дел, 

хранящихся в 
муниципальном 

архиве  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 3 01 
000

00 

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных органов" 

13 3 01 

043
60 

Осуществление 

отдельных 
государственных 

полномочий в 

области архивного 
дела 

УДА,  

МКУ 
"Управление 

обеспечения 

деятельности 
Администраци

и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

субвенц

ии из 
бюджет

а УР 

3789,2

0 

3639,9

0 

3055,6

0 

3150,8

0 

3251,2

0 

3251,2

0 

Повышение 

уровня 
безопасности 

архивных 

документов, 
документов 

Архивного фонда 

Удмуртской 
Республики 

хранящихся в 

УДА: оснащение 
архивохранилищ 

системами 

охранной 
сигнализации, 

пожарной 
сигнализации, 

вентиляции и 

% 95 100 100 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

кондиционировани

я воздуха, 
контроля 

температурно-

влажностного 
режима 

13 3 01 
600

3А 

Дотация на 
выполнение работ 

по оказанию 

содействия 

гражданам в 

истребовании 

архивных 
документов, 

необходимых для 

пересмотра 
пенсионных 

выплат гражданам 

РФ, проживающим 
на территории УР 

УДА 2020 
год 

Бюджет 
УР 

427,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Выполненные 
работы по 

оказанию 

содействия 

гражданам в 

истребовании 

архивных 
документов 

% -(7) -(7) 100 -(7) -(7) -(7) -(7) -(7) 

      Задача 3: Обеспечение деятельности МКУ "Автобаза Администрации города Ижевска" Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

МКУ "Автобаза 

Администрации 
города Ижевска" 

на начало 

финансового года  

тыс.ру

б. 

0 0 0 0 0 0 0 0 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Просроченная 

дебиторская 
задолженность 

МКУ "Автобаза 

Администрации 
города Ижевска" 

на начало 

финансового года 

тыс.ру

б. 

0 0 0 0 0 0 0 0 

13 3 03 

000

00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания" 

13 3 03 
699

98 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности 
учреждений 

хозяйственного 

обслуживания 

Администраци
я города 

Ижевска,  
МКУ 

"Автобаза 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020
-

2025 
год

ы 

Бюджет 
города 

61647,
22 

62709,
39 

67690,
00 

63794,
00 

63902,
00 

71640,
00 

Обеспечение 
потребности 

сотрудников 
Администрации 

города в 

бесперебойном и 
безопасном 

транспортном 

обслуживании 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 3 036
999

V 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности 

учреждений 
хозяйственного 

обслуживания (за 

счет дотации УР) 

Администраци
я города 

Ижевска,  

МКУ 
"Автобаза 

Администраци

и города 
Ижевска" 

2021
год 

Бюджет 
города 

0,00 191,54 0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение 
потребности в 

транспортном 

обслуживании 
избирательной 

комиссии 

% -(8) -(8) -(8) 100 -(8) -(8) -(8) -(8) 

13 3 03 

000
01 

Проведение 

мероприятий, 
направленных на 

повышение уровня 

открытости 
бюджетных данных 

путем размещения 

информации об 
учреждении на 

официальном сайте 

bus.gov.ru 

МКУ 

"Автобаза 
Администраци

и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Доля размещенной 

информации 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

13 3 03 

000
02 

Осуществление 

закупки товаров, 
работ, услуг с 

применением 

конкурентных 
способов 

определения 

поставщиков 
(подрядчиков, 

исполнителей) 

МКУ 

"Автобаза 
Администраци

и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Процент экономии 

по итогам торгов 
по закупкам МКУ 

"Автобаза 

Администрации 
города Ижевска" 

(процентное 

отношение 
экономии к 

начальной 

максимальной 

цене контракта) 

%  14,3 12,2 10,1 7,9 не 

мене
е 10 

не 

мене
е 10 

не 

мене
е 10 

не 

мене
е 10 

13 3 03 

000
03 

Замена ламп и 

осветительных 
приборов на 

светодиодные  

МКУ 

"Автобаза 
Администраци

и города 

Ижевска" 

2020

-
2025 

год

ы 

Бюджет 

города 
(4) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Удельный расход 

электрической 
энергии в расчете 

на 1 кв. метр 

общей площади 
МКУ "Автобаза 

Администрации 

города Ижевска"  

кВт.ч/ 

м2 

52,7 45,0 41,3 45,4 44,0

2 

43,04 42,0

6 

41,0

8 

13 3 03 

000

04 

Проведение 

мероприятий по 

снижению 
расходов тепловой 

энергии: 

-периодическая 
поверка приборов 

учета тепловой 

энергии с целью 
подтверждения 

соответствия 

теплосчетчиков 
метрологическим  

требованиям; 

-замена ворот в 14 
ремонтных и 

стояночных 

боксах;  
-замена оконных 

блоков в здании.  

МКУ 

"Автобаза 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2020

-

2025 
год

ы 

Бюджет 

города 
(4) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Удельный расход 

тепловой энергии 

в расчете на 1 кв. 
метр 

отапливаемой 

площади МКУ 
"Автобаза 

Администрации 

города Ижевска" 

Гкал/м
2 

0,33 0,31 0,25 0,26 0,29 0,28 0,27 0,26 

13 3 03 
000

05 

Обновление 
автопарка  

МКУ 
"Автобаза 

Администраци

2020
-

2025 

Бюджет 
города 

(4) 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

Приобретение 
(замена) 

автомобилей  

шт. 0 0 0 0 не 
мене

е 4 

не 
мене

е 5 

не 
мене

е 5 

не 
мене

е 5 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

и города 

Ижевска" 

год

ы 

 

   Задача 4: Обеспечение деятельности МКУ "Управление обеспечения деятельности Администрации города Ижевска" Просроченная 
кредиторская 

задолженность 
МКУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 
Администрации 

города Ижевска" 

на начало 
финансового года  

тыс.ру
б. 

-(9) -(9) -(9) 0 0 0 0 0 

Просроченная 

дебиторская 

задолженность 
МКУ "Управление 

обеспечения 

деятельности 
Администрации 

города Ижевска" 

на начало 

финансового года 

тыс.ру

б. 

-(9) -(9) -(9) 0 0 0 0 0 

13 3 04 

000
00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений" 

13 3 04 

600

34 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 
подведомственных 

учреждений 

Администраци

я города 

Ижевска, 
МКУ 

"Управление 
обеспечения 

деятельности 

Администраци

и города 

Ижевска" 

2021

-

2025 
год

ы 

Бюджет 

города 

- 24201,

13 

37694,

00 

37694,

00 

37694,

00 

37694,

00 

Обеспечение 

бесперебойного 

функционировани
я деятельности 

Администрации 
города Ижевска 

% -(9) -(9) -(9) 100 100 100 100 100 

13 3 04 

000
01 

Проведение 

мероприятий, 
направленных на 

повышение уровня 

открытости 
бюджетных данных 

путем размещения 

МКУ 

"Управление 
обеспечения 

деятельности 

Администраци
и города 

Ижевска" 

2021

-
2025 

год

ы 

- - - - - - - Доля размещенной 

информации 

% -(9) -(9) -(9) 100 100 100 100 100 



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

информации об 

учреждении на 
официальном сайте 

bus.gov.ru 

Итого по подпрограмме "Развитие муниципальной службы"                                 

Всего 128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 1000,0
0 

                    

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 1000,0

0 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 

Ижевск" 

128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 1000,0

0 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

                                 

Итого по подпрограмме "Административная реформа"                                 

Всего 106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00                    

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00                     

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 

Ижевск" 

106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00                     

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

                                  

Итого по подпрограмме "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

                                

Всего 218947
,46 

21408
2,94 

21074
2,60 

20718
9,80 

20765
6,20 

21568
4,20 

                    

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 218947

,46 

21408

2,94 

21074

2,60 

20718

9,80 

20765

6,20 

21568

4,20 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 
Ижевск" 

215158
,26 

21044
3,04 

20768
7,00 

20403
9,00 

20440
5,00 

21243
3,00 

                    



Код 
аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Сро
к 

вып

олне
ния 

Источни
к 

финанси

рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 

конечного 

результата / 
целевого 

показателя 

(индикатора) / 
показателя 

ожидаемого 

непосредственного 
результата 

ед. 
изм. 

2018 
год 

(фак

т) 

2019 
год 

(фак

т) 

2020 
год 

(фак

т) 

2021 
год 

(фак

т) 

2022 
год 

(пла

н) 

2023 
год 

(план

) 

2024 
год 

(пла

н) 

2025 
год 

(пла

н) 

М

П 

П

п 

ОМ 

М 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 3789,2
0 

3639,9
0 

3055,6
0 

3150,8
0 

3251,2
0 

3251,2
0 

                    

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

                                  

Итого по программе                                  

Всего 219182

,36 

21424

5,93 

21100

6,60 

20745

3,80 

20792

0,20 

21698

4,20 

                    

бюджет муниципального образования "Город Ижевск" 219182
,36 

21424
5,93 

21100
6,60 

20745
3,80 

20792
0,20 

21698
4,20 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального образования "Город 

Ижевск" 

215393

,16 

21060

6,03 

20795

1,00 

20430

3,00 

20466

9,00 

21373

3,00 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 3789,2

0 

3639,9

0 

3055,6

0 

3150,8

0 

3251,2

0 

3251,2

0 

                    

средства бюджета Российской Федерации, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     
 

(1)
 значение показателя будет отслеживаться, начиная с 2020 года. 

(2) 
финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией постановления Администрации города Ижевска от 16.07.2008 N534, будет осуществляться 

Управлением финансов на основании заявок Администрации города для осуществления выплаты муниципальному служащему единовременного поощрения в связи с 

выходом на пенсию за выслугу лет.  
(3)

 финансирование мероприятий по энергосбережению предусмотрено в объеме финансирования мероприятия "Реализация установленных полномочий (функций) 

Администрации города Ижевска - Центрального аппарата". 
(4)

 финансирование мероприятий предусмотрено в объеме финансирования мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности учреждений хозяйственного 

обслуживания". 
(5) 

значение показателя отслеживается с 2020 года исходя из финансирования мероприятия "Обеспечение текущей деятельности в сфере установленных функций". 
(6)

 в рамках муниципальной программы "Муниципальное управление" с 2022 года реализация мероприятия "Проведение фотофиксации нарушений правил благоустройства 

города Ижевска" не планируется. 
(7)
 в связи с отсутствием финансирования мероприятия "Дотация на выполнение работ по оказанию содействия гражданам в истребовании архивных документов, 

необходимых для пересмотра пенсионных выплат гражданам РФ, проживающим на территории УР" значение показателя не определено. 



(8)
 в связи с отсутствием финансирования мероприятия "Финансовое обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания (за счет дотации УР)" значение 

показателя не определено. 
(9)
 в связи с созданием в 2021 году МКУ "Управление обеспечения деятельности Администрации города Ижевска" значение показателя отслеживается с 2021 года. 

 

Принятые сокращения: 

УКП – Управление кадровой политики Администрации города Ижевска 

УЭиИ – Управление экономики и инвестиций Администрации города Ижевска 

УДА – Управление по делам архивов Администрации города Ижевска  

ИАУ – Информационно-аналитическое управление Администрации города Ижевска 

УОРР – Управление организации работы руководства Администрации города Ижевска 

УОБ – Управление общественной безопасности Администрации города Ижевска 

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Ижевска 

от 31.03.2022г. № 587 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление» за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

МП Пп ОМ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

13 0 00 00000 Муниципальное управление  
Всего      219 182,36 214 245,93 211 006,60 207 453,80 207 920,20 216 984,20 

Управление кадровой политики            

13 1 00 00000 
Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы» 

Всего      128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 1 000,00 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Управление 

кадровой политики  

           

Соисполнители подпрограммы 
-территориальные, отраслевые 

(функциональные) органы - 

структурные подразделения 
Администрации города 

           

13 1 01 00000 

Основное мероприятие 

«Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 
образовании «Город Ижевск» 

Управление кадровой 

политики, структурные 

подразделения – органы, 
наделенные в установленном 

порядке статусом 
юридического лица 

912 01 13 1310100000  128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 1 000,00 

13 1 01 60440 

Мероприятия по развитию 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 
«Город Ижевск» 

Управление кадровой 

политики, структурные 

подразделения – органы, 
наделенные в установленном 

порядке статусом 

юридического лица 

912 01 13 1310160440  128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 1 000,00 

120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

240 128,40 87,00 130,00 130,00 130,00 900,00 

13 2 00 00000 

Подпрограмма 

«Административная 

реформа» 

Всего      106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы - Управление 

кадровой политики 

           

Соисполнители подпрограммы 

-территориальные, отраслевые 

(функциональные) органы - 

структурные подразделения 
Администрации города,  

           

13 2 01 00000 

Основное мероприятие 

«Организация работы по 
проведению 

административной реформы 

Информационно-аналитическое 

управление, 
Управление кадровой политики 

912 01 13 132010000  106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00 



Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

МП Пп ОМ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

в муниципальном 
образовании «Город Ижевск» 

13 2 01 60430 

Мероприятия по проведению 

административной реформы 
в муниципальном 

образовании «Город Ижевск» 

Информационно-аналитическое 

управление, 
Управление кадровой политики 

912 01 13 1320160430 240 106,50 75,99 134,00 134,00 134,00 300,00 

13 3 00 00000 

Подпрограмма «Создание 

условий для реализации 
муниципальной программы» 

Всего      218 947,46 214 082,94 210 742,60 207 189,80 207 656,20 215 684,20 

Ответственный исполнитель - 
Администрация города 

Ижевска (координатор: 

Заместитель Главы 
Администрации - Руководитель 

аппарата Администрации 

города) 

           

Соисполнители: МКУ 

«Управление обеспечения 

деятельности Администрации 
города Ижевска», МКУ 

«Автобаза Администрации 

города Ижевска», 
функциональные органы - 

структурные подразделения 

Администрации города 
Ижевска 

           

13 3 01 00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

муниципальных органов» 

МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 
Администрации города 

Ижевска», функциональные 

органы - структурные 
подразделения Администрации 

города Ижевска 

912 01 

01 
10 

13 

04 
01 

1330100000  157 300,24 126 980,88 105 358,60 105 701,80 106 060,20 

 
 

106 350,20 

 
 

13 3 01 60030 Центральный аппарат  

МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 
Администрации города 

Ижевска», функциональные 

органы - структурные 
подразделения Администрации 

города Ижевска 

912 01 04 1330160030  129 509,52 102 765,84 84 403,00 84 651,00 84 909,00 84 909,00 

120 110 427,47 85 359,66 62 967,00 62 967,00 62 967,00 62 967,00 

240 18 588,46 16 673,04 21 419,00 21 667,00 21 925,00 21 925,00 

320 493,09 732,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

850 0,50 0,15 17,00 17,00 17,00 17,00 

13 3 01 60033 Расходы на обеспечение 

текущей деятельности в 

сфере установленных 

функций 

МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 

Администрации города 

Ижевска» 

912 01 04 1330160033 240 1 727,01 818,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 01 6003Р 

Расходы, связанные с 
фотофиксацией нарушений 

правил благоустройства 

города Ижевска 

Управление общественной 

безопасности 

912 01 04 133016003Р 240 5 835,41 4 173,79 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 01 04360 Осуществление отдельных Управление по делам архивов,  912 01 04 1330104360  3 789,20 3 639,90 3 055,60 3 150,80 3 251,20 3 251,20 



Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

МП Пп ОМ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

государственных 
полномочий в области 

архивного дела 

МКУ «Управление 
обеспечения деятельности 

Администрации города 

Ижевска» 

120 2 539,90 2 606,80 1 980,20 2 068,60 2 161,70 2 161,70 

240 1 249,30 1 033,10 1 075,40 1 082,20 1 089,50 1 089,50 

13 3 01 6003А Дотация на выполнение 

работ по оказанию 

содействия гражданам в 
истребовании архивных 

документов, необходимых 

для пересмотра пенсионных 
выплат гражданам РФ, 

проживающим на территории 

УР 

Управление по делам архивов 912 01 04 133016003А 120 427,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 01 60310 

Расходы на реализацию 

основных мероприятий, 
утвержденных планами 

Администрации города 

Ижевска и ее структурных 
подразделений 

МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 

Администрации города 
Ижевска»,  

функциональные органы - 

структурные подразделения 
Администрации города 

Ижевска 

912 01 13 1330160310 240 1 651,92 251,23 650,00 650,00 650,00 650,00 

13 3 01 60350 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 

связанных с реализацией 

постановления 
Администрации города 

Ижевска от 16.07.2008 N534 

Управление кадровой 

политики; 

МКУ «Управление 
обеспечения деятельности 

Администрации города 

Ижевска» 
 

912 01 13 1330160350 120 64,06 293,37 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 01 61710 

Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих и 

лиц, замещавших 

муниципальные должности 

Управление кадровой 

политики; 
МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 

Администрации города 
Ижевска», 

912 10 01 1330161710 310 14 112,69 14 848,57 17 050,00 17 050,00 17 050,00 17 050,00 

13 3 01 60220 

Обеспечение статистической 

информацией структурных 

подразделений 
Администрации города 

Ижевска 

Управление экономики и 

инвестиций 

912 01 13 1330160220 240 182,73 189,44 200,00 200,00 200,00 490,00 



Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

МП Пп ОМ ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

13 3 03 00000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 

учреждений хозяйственного 

обслуживания» 

Администрация города 

Ижевска,  

МКУ «Автобаза 
Администрации города 

Ижевска» 

912 01 13 1330300000  61 647,22 62 900,93 67 690,00 63 794,00 63 902,00 71 640,00 

13 3 03 69998 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

хозяйственного 
обслуживания 

Администрация города 

Ижевска;  
МКУ «Автобаза 

Администрации города 

Ижевска» 

912 01 13 1330369998  61 647,22 62 709,39 67 690,00 63 794,00 63 902,00 71 640,00 

110 46 724,32 47 257,79 47 250,00 47 250,00 47 250,00 48 321,00 

240 14 522,00 15 030,95 19 865,00 15 969,00 16 077,00 22 744,00 

850 400,90 420,65 575,00 575,00 575,00 575,00 

13 3 03 6999V 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений 

хозяйственного 
обслуживания (за счет 

дотации УР) 

Администрация города 

Ижевска;  

МКУ «Автобаза 
Администрации города 

Ижевска» 

912 01 13 133036999V 240 0,00 191,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 3 04 00000 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности 
подведомственных 

учреждений» 

Администрация города 

Ижевска,  
МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 

Администрации города 
Ижевска» 

912 01 13 1330400000  0,00 24 201,13 37 694,00 37 694,00 37 694,00 37 694,00 

13 3 04 60034 

Финансовое обеспечение 
деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Администрация города 

Ижевска,  
МКУ «Управление 

обеспечения деятельности 

Администрации города 

Ижевска» 

912 01 13 1330460034  0,00 24 201,13 37 694,00 37 694,00 37 694,00 37 694,00 

110 0,00 23 218,21 37 384,00 37 384,00 37 384,00 37 384,00 

240 0,00 978,80 310,00 310,00 310,00 310,00 

    320 0,00 3,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

    850 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


